
101276                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 18-12-2025

SOCIETA’ FERROTRAMVIARIA S.P.A.  
Estratto Ordinanza 27 novembre 2025, prot. n. 14769/25/P
Procedimento di espropriazione per pubblica utilità finalizzato alla realizzazione dell’interramento della 
linea e della stazione ferroviaria nel centro urbano di Andria e alla costruzione della nuova fermata “Andria 
nord”.
Ordine di deposito indennità provvisoria non accettata.

Oggetto: Grande Progetto: Adeguamento ferroviario dell’area metropolitana nord barese.
“Linea Bari-Barletta: opere di raddoppio, velocizzazione e potenziamento della tratta Corato-Barletta con 
l’interramento del tracciato ferroviario nell’abitato di Andria, con la rettifica del tracciato sulla tratta Andria-
Barletta e l’interconnessione con RFI nella stazione RFI di Barletta e Bari”.
Procedimento di espropriazione per pubblica utilità finalizzato alla realizzazione dell’interramento della 
linea e della stazione ferroviaria nel centro urbano di Andria e alla costruzione della nuova fermata “Andria 
nord”.
Delega poteri espropriativi conferita con D.D. n° 596 del 10/09/2020. Ordine di deposito indennità 
provvisoria non accettata.

Il Presidente ed Amministratore Delegato della Ferrotramviaria s.p.a.,
PREMESSO 

OMISSIS

ORDINA

A. 	 che si provveda, ai sensi del combinato disposto di cui al comma 14 dell’art. 20 del DPR 327/01 e al 
comma 1 dell’art. 26 del DPR 327/01, al deposito, presso la Cassa depositi e prestiti di Bari, ora MEF, 
dell’indennità provvisoria di espropriazione e di occupazione così come indicata nell’allegato elenco dei 
proprietari in ditta catastale, il quale è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

B. 	 che si provveda, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del DPR 327/01, alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia (BURP) di un estratto del presente atto.

Allegato:
•	 Elenco proprietari in ditta catastale che non hanno accettato l’indennità provvisoria di espropriazione 

e relativa indennità da depositare presso la Cassa DD.PP..

Roma, data firma digitale Presidente

						      IL PRESIDENTE ED AMMINISTRATORE DELEGATO
							               Dott. Giuseppe Pavoncelli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
            Dott. Ing. Pio Fabietti



                                                                                                                                101277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 18-12-2025                                                                                   

In
de

nn
ità

 d
a 

de
po

si
ta

re

O
rig

.
Es

pr
op

.
€

1
30

/A
A

LI
C

IN
O

 A
nn

al
is

a 
na

ta
 a

31
32

98
32

98
15

7
2,

00
31

4,
00

S
TR

A
D

A
11

9,
93

2/
9

43
3,

93
30

/A
A

LI
C

IN
O

 R
ic

ca
rd

in
a 

na
ta

 a
2/

9
30

/A
A

LI
C

IN
O

 R
ic

ca
rd

o 
na

to
 a

 
2/

9
30

/A
M

A
TE

R
A

 M
ar

ia
 n

at
a 

a 
3/

9

2
30

/B
SI

N
IS

I A
nt

on
io

 n
at

o 
a

31
29

81
29

81
63

2,
00

12
6,

00
S

TR
A

D
A

48
,1

3
1/

2
17

4,
13

30
/B

TE
SS

E 
Sa

vi
na

 n
at

a 
1/

2

3
30

/C
A

G
R

ES
TI

 P
ao

lo
 n

at
o 

a 
31

27
59

27
59

56
2,

00
11

2,
00

S
TR

A
D

A
42

,7
8

1/
1

15
4,

78
30

/D
31

27
58

27
58

63
2,

00
12

6,
00

S
TR

A
D

A
48

,1
3

17
4,

13

4
35

SI
N

IS
I G

IU
SE

PP
E 

&
 C

. S
.A

.S
. 

31
33

00
33

00
23

2,
00

46
,0

0
ZO

N
A

 B
3.

4 
IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
17

,5
7

1/
1

63
,5

7
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 e
 S

TR
A

D
A

LE

5
38

LA
TI

LL
A

 M
ar

ia
 P

ia
 n

at
a 

a 
31

27
60

27
60

33
6

2,
00

67
2,

00
S

TR
A

D
A

25
6,

67
1/

1
92

8,
67

6
40

M
O

R
A

N
O

 F
ra

nc
es

co
 n

at
o 

 
31

29
11

29
11

16
0

2,
00

32
0,

00
S

TR
A

D
A

12
2,

22
Co

m
pr

op
r.

44
2,

22
40

ZO
TT

I N
un

zi
a 

na
ta

 
Co

m
pr

op
r.

7
43

FO
RT

U
N

AT
O

 A
nn

a 
M

ar
ia

 n
at

a 
a

31
20

06
20

06
18

4
2,

00
36

8,
00

S
TR

A
D

A
14

0,
56

1/
2

50
8,

56
43

FO
RT

U
N

AT
O

 L
eo

na
rd

o 
na

to
 

1/
2

8
45

CA
N

N
O

N
E 

An
na

 n
at

a 
a 

31
26

45
26

45
15

8
2,

00
31

6,
00

S
TR

A
D

A
12

0,
69

1/
1

43
6,

69

9
11

2
ZA

G
A

R
IA

 V
in

ce
nz

a 
na

t
21

89
9

1
2,

00
2,

00
ZO

N
A

 C
3 

di
 P

.d
.f.

 IN
 F

A
S

C
IA

 D
I 

0,
76

1/
2

2,
76

ZI
N

FO
LL

IN
O

 F
ra

nc
es

co
 n

at
o 

a 
21

90
0

6
2,

00
12

,0
0

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

4,
58

1/
2

16
,5

8

10
13

7
A

M
O

R
ES

E 
G

iu
se

pp
e 

na
to

 a
  

29
16

18
21

90
8

2
2,

00
4,

00
ZO

N
A

 C
3 

di
 P

.d
.f.

 IN
 F

A
S

C
IA

 D
I 

1,
53

1/
2

5,
53

M
A

R
I G

iu
di

tta
 n

at
a 

a 
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
1/

2

11
13

8
A

PR
U

ZZ
ES

E 
Sa

lv
at

or
e 

na
to

 a
 

29
16

19
21

90
6

6
2,

00
12

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
4,

58
1/

2
16

,5
8

D
I S

C
H

IE
N

A
 E

m
an

ue
lla

 n
at

a 
a 

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

1/
2

12
13

9
D

'A
M

B
R

O
SI

O
 R

ic
ca

rd
in

a 
na

ta
 a

 
29

18
21

21
90

1
4

2,
00

8,
00

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
3,

06
1/

1
11

,0
6

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

G
R

A
N

D
E 

PR
O

G
ET

TO
 - 

LI
N

EA
 B

A
R

I-B
A

R
LE

TT
A

: O
PE

R
E 

D
I R

A
D

D
O

PP
IO

, V
EL

O
C

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

E 
PO

TE
N

ZI
A

M
EN

TO
 N

EL
LA

 T
R

A
TT

A
 C

O
R

A
TO

-B
A

R
LE

TT
A

, C
O

N
 L

'IN
TE

R
R

A
M

EN
TO

 D
EL

 T
R

A
C

C
IA

TO
 F

ER
R

O
VI

A
R

IO
 

N
EL

L'
A

B
IT

A
TO

 D
I A

N
D

R
IA

 E
 L

'IN
TE

R
C

O
N

N
ES

SI
O

N
E 

C
O

N
 R

FI
 N

EL
LA

 S
TA

ZI
O

N
E 

R
FI

 D
I B

A
R

LE
TT

A
 E

 B
A

R
I -

 IN
TE

R
R

A
M

EN
TO

 A
N

D
R

IA
. 

Su
pe

rf
. d

a 
es

pr
op

r. 
m

q.

In
de

nn
ità

 
ba

se
   

   
   

   
   

  
ZO

N
A 

U
R

B
AN

IS
TI

C
A

P.
lla

N
r. 

Pi
an

o
D

iri
tto

 d
i p

ro
pr

. 
Pe

r 

Va
lo

re
 

un
ita

rio
 d

i 
m

er
ca

to
   

 
€.

/m
q.

C
od

ic
e 

fis
ca

le
 P

ar
tit

a 
IV

A
N

r. 
O

rd
.

D
itt

a 
C

at
as

ta
le

Fg
.

In
de

nn
ità

 
oc

cu
p.

   
   

   
   

   
 

Ar
t. 

50

In
de

nn
ità

 
so

pr
as

su
ol

o 
e/

o 
ar

t.3
3 

dp
r 

32
7/

01

18
32

EL
EN

C
O

 D
IT

TE
 N

O
N

 C
O

N
C

O
R

D
A

TA
R

IE
 a

lle
ga

to
 a

ll'
O

R
D

IN
E 

D
I D

EP
O

SI
TO

29

*  
   

   
   

   
   

   
*  

   
   

   
   

   
   

*  
   

   
   

   
   

   
 * 

   
   

   
   

 C
O

M
U

N
E 

D
I A

N
D

R
IA

   
   

   
   

 * 
   

   
   

   
   

   
 * 

   
   

   
   

   
   

 * 
   

   
   

   
   

   
 * 

P
ag

in
a 

1 
di

 3



101278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 18-12-2025

In
de

nn
ità

 d
a 

de
po

si
ta

re

O
rig

.
Es

pr
op

.
€

G
R

A
N

D
E 

PR
O

G
ET

TO
 - 

LI
N

EA
 B

A
R

I-B
A

R
LE

TT
A

: O
PE

R
E 

D
I R

A
D

D
O

PP
IO

, V
EL

O
C

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

E 
PO

TE
N

ZI
A

M
EN

TO
 N

EL
LA

 T
R

A
TT

A
 C

O
R

A
TO

-B
A

R
LE

TT
A

, C
O

N
 L

'IN
TE

R
R

A
M

EN
TO

 D
EL

 T
R

A
C

C
IA

TO
 F

ER
R

O
VI

A
R

IO
 

N
EL

L'
A

B
IT

A
TO

 D
I A

N
D

R
IA

 E
 L

'IN
TE

R
C

O
N

N
ES

SI
O

N
E 

C
O

N
 R

FI
 N

EL
LA

 S
TA

ZI
O

N
E 

R
FI

 D
I B

A
R

LE
TT

A
 E

 B
A

R
I -

 IN
TE

R
R

A
M

EN
TO

 A
N

D
R

IA
. 

Su
pe

rf
. d

a 
es

pr
op

r. 
m

q.

In
de

nn
ità

 
ba

se
   

   
   

   
   

  
ZO

N
A 

U
R

B
AN

IS
TI

C
A

P.
lla

N
r. 

Pi
an

o
D

iri
tto

 d
i p

ro
pr

. 
Pe

r 

Va
lo

re
 

un
ita

rio
 d

i 
m

er
ca

to
   

 
€.

/m
q.

C
od

ic
e 

fis
ca

le
 P

ar
tit

a 
IV

A
N

r. 
O

rd
.

D
itt

a 
C

at
as

ta
le

Fg
.

In
de

nn
ità

 
oc

cu
p.

   
   

   
   

   
 

Ar
t. 

50

In
de

nn
ità

 
so

pr
as

su
ol

o 
e/

o 
ar

t.3
3 

dp
r 

32
7/

01

13
14

3
C

O
R

A
TE

LL
A

 N
un

zi
o 

na
to

 a
 

29
13

71
21

90
9

10
2,

00
20

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
7,

64
1/

2
27

,6
4

IE
V

A
 R

ic
ca

rd
in

a 
na

ta
 a

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

1/
2

14
14

5
C

O
LI

A
 A

nt
on

ia
 n

at
a 

a 
29

13
70

21
92

0
12

2,
00

24
,0

0
ZO

N
A

 C
3 

di
 P

.d
.f.

 IN
 F

A
S

C
IA

 D
I 

9,
17

1/
2

33
,1

7
PA

PA
R

EL
LA

 F
ilo

m
en

a 
 n

at
a 

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

1/
2

15
14

6
LI

SO
 M

ar
ia

 n
at

a 
a 

29
24

59
21

89
7

11
2,

00
22

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
8,

40
1/

2
30

,4
0

PO
R

R
O

 R
ic

ca
rd

o 
na

to
 a

 
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
1/

2

16
14

9
LA

R
O

SA
 G

io
va

nn
i n

at
o 

29
78

9
21

88
1

32
2,

00
64

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
24

,4
4

1/
2

88
,4

4
ZI

N
G

A
R

O
 N

un
zi

at
in

a 
na

ta
 

21
88

2
6

2,
00

12
,0

0
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
4,

58
1/

2
16

,5
8

21
88

3
1

2,
00

2,
00

0,
76

2,
76

17
15

0
C

IC
IR

IE
LL

O
 R

IC
C

A
R

D
O

 n
at

o 
29

13
50

21
91

0
19

2,
00

38
,0

0
ZO

N
A

 C
3 

di
 P

.d
.f.

 IN
 F

A
S

C
IA

 D
I 

14
,5

1
1/

2
52

,5
1

SC
A

R
IN

G
EL

LA
 T

ER
ES

A
 n

at
a

21
91

1
6

2,
00

12
,0

0
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
4,

58
1/

2
16

,5
8

18
15

1
N

ES
TA

 F
ra

nc
es

ca
 n

at
a 

29
13

49
21

91
2

26
2,

00
52

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
19

,8
6

1/
2

71
,8

6
PA

PA
R

U
SS

O
 M

ic
he

le
 n

at
o

21
91

3
2

2,
00

4,
00

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

1,
53

1/
2

5,
53

19
15

5
M

O
SC

H
ET

TA
 F

ilo
m

en
a 

na
ta

29
13

48
21

91
4

18
2,

00
36

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
13

,7
5

1/
2

49
,7

5
N

O
V

EL
LI

 S
av

in
o 

na
to

 
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
1/

2

20
15

7
M

O
SC

H
ET

TA
 F

IL
O

M
EN

A
 n

at
a 

29
13

47
21

91
6

5
2,

00
10

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
3,

82
1/

2
13

,8
2

N
O

V
EL

LI
 S

A
V

IN
O

 n
at

o
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
1/

2

21
16

3
A

D
D

A
R

IO
 F

ra
nc

es
co

 n
at

o 
21

88
7

73
2,

00
14

6,
00

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
55

,7
6

1/
2

20
1,

76
16

6
ZA

G
A

R
IA

 T
er

es
a 

na
ta

21
88

9
14

2,
00

28
,0

0
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
10

,6
9

1/
2

38
,6

9
29

78
6

21
89

1
95

2,
00

19
0,

00
72

,5
7

26
2,

57

22
16

9
D

'A
V

A
N

ZO
 L

ui
gi

a 
na

ta
 

29
78

5
21

89
3

41
2,

00
82

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
31

,3
2

1/
1

11
3,

32
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 

23
17

2
U

R
SI

 G
iu

se
pp

in
a 

na
ta

29
34

21
89

5
30

2,
00

60
,0

0
ZO

N
A

 C
3 

di
 P

.d
.f.

 IN
 F

A
S

C
IA

 D
I 

22
,9

2
1/

1
82

,9
2

17
3

29
16

94
21

90
3

1
2,

00
2,

00
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
0,

76
2,

76

24
17

6
D

EL
L'

EN
D

IC
E 

N
ic

ol
a 

na
to

29
33

21
91

9
10

2,
00

20
,0

0
ZO

N
A

 C
3 

di
 P

.d
.f.

 IN
 F

A
S

C
IA

 D
I 

7,
64

1/
1

27
,6

4
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 

29
78

7 P
ag

in
a 

2 
di

 3



                                                                                                                                101279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 18-12-2025                                                                                   

In
de

nn
ità

 d
a 

de
po

si
ta

re

O
rig

.
Es

pr
op

.
€

G
R

A
N

D
E 

PR
O

G
ET

TO
 - 

LI
N

EA
 B

A
R

I-B
A

R
LE

TT
A

: O
PE

R
E 

D
I R

A
D

D
O

PP
IO

, V
EL

O
C

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

E 
PO

TE
N

ZI
A

M
EN

TO
 N

EL
LA

 T
R

A
TT

A
 C

O
R

A
TO

-B
A

R
LE

TT
A

, C
O

N
 L

'IN
TE

R
R

A
M

EN
TO

 D
EL

 T
R

A
C

C
IA

TO
 F

ER
R

O
VI

A
R

IO
 

N
EL

L'
A

B
IT

A
TO

 D
I A

N
D

R
IA

 E
 L

'IN
TE

R
C

O
N

N
ES

SI
O

N
E 

C
O

N
 R

FI
 N

EL
LA

 S
TA

ZI
O

N
E 

R
FI

 D
I B

A
R

LE
TT

A
 E

 B
A

R
I -

 IN
TE

R
R

A
M

EN
TO

 A
N

D
R

IA
. 

Su
pe

rf
. d

a 
es

pr
op

r. 
m

q.

In
de

nn
ità

 
ba

se
   

   
   

   
   

  
ZO

N
A 

U
R

B
AN

IS
TI

C
A

P.
lla

N
r. 

Pi
an

o
D

iri
tto

 d
i p

ro
pr

. 
Pe

r 

Va
lo

re
 

un
ita

rio
 d

i 
m

er
ca

to
   

 
€.

/m
q.

C
od

ic
e 

fis
ca

le
 P

ar
tit

a 
IV

A
N

r. 
O

rd
.

D
itt

a 
C

at
as

ta
le

Fg
.

In
de

nn
ità

 
oc

cu
p.

   
   

   
   

   
 

Ar
t. 

50

In
de

nn
ità

 
so

pr
as

su
ol

o 
e/

o 
ar

t.3
3 

dp
r 

32
7/

01

25
17

7
FU

C
C

I F
ilo

m
en

a 
na

ta
 a

 
29

16
86

21
90

5
1

2,
00

2,
00

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
0,

76
co

m
pr

 2
00

/1
00

0
2,

76
PI

C
C

O
LO

 N
ic

ol
a 

na
to

 
R

IS
P

E
TT

O
 F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
co

m
pr

 4
00

/1
00

0
R

O
M

A
N

EL
LI

 A
ng

el
a 

na
ta

 a
 

co
m

pr
 4

00
/1

00
0

R
O

M
A

N
EL

LI
 N

ic
ol

a 
na

to
 a

 
pr

op
. 2

00
/1

00
0

R
O

M
A

N
EL

LI
 N

ic
ol

a 
na

to
 a

co
m

pr
 4

00
/1

00
0

26
18

1
FU

C
C

I C
ar

m
el

a 
na

ta
 a

29
25

09
21

87
6

10
2,

00
20

,0
0

ZO
N

A
 C

3 
di

 P
.d

.f.
 IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
7,

64
1/

2
27

,6
4

18
3

FU
C

C
I T

er
es

a 
na

ta
 a

29
25

12
21

87
4

8
2,

00
16

,0
0

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

6,
11

1/
2

22
,1

1
18

6
29

25
15

21
87

2
4

2,
00

8,
00

3,
06

11
,0

6

27
62

Pr
og

et
to

 L
AB

 s
.r.

l. 
co

n 
se

de
 

31
50

8
54

14
35

2,
00

70
,0

0
4.

24
6,

59
ZO

N
A

 B
1.

2 
IN

 F
A

S
C

IA
 D

I 
26

,7
4

1/
1

4.
34

3,
33

R
IS

P
E

TT
O

 F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 e

 S
TR

A
D

A
LE

EL
EN

C
O

 D
IT

TE
 C

H
E 

N
O

N
 S

I S
O

N
O

 P
R

ES
TA

TE
 A

 R
IC

EV
ER

E 
LA

 S
O

M
M

A
 S

PE
TT

A
N

TE
 (c

.1
2 

A
R

T.
 2

0 
D

PR
 3

27
/0

1)
 a

lle
ga

to
 a

ll'
O

R
D

IN
E 

D
I D

EP
O

SI
TO

P
ag

in
a 

3 
di

 3


